
 

 

 

 

 

Polska Fundacja Sportu i Kultury ma przyjemnośd zaprosid na Finał Wojewódzki pierwszej, polskiej edycji 

turnieju piłki nożnej dla dzieci FUNINO. 

  

FUNINO to optymalny program rozwoju dziecięcych zdolności do gry w piłkę nożną. Daje graczom możliwośd 

samodzielnego odkrywania atrakcyjności tej dyscypliny sportu. Pobudza kreatywnośd i pozwala dziecku 

przejmowad odpowiedzialnośd, dzięki czemu nabywa ono umiejętności przydatnych w późniejszym życiu. 

Koncepcja rozgrywek powstała w oparciu  o pomysły przedstawione w książce  Horsta Weina  „FUNINO-PIĘKNA 

GRA”. 

 

Wakacyjny turniej piłki nożnej FUNINO  jest przeznaczony dla wychowanków placówek opiekuoczo-

wychowawczych typu dom dziecka, wioska dziecięca, świetlica środowiskowa i terapeutyczna, urodzonych po 1 

stycznia 2003 roku. Mogą w nim zagrad także "dzikie drużyny", które zapraszamy do zapisów pod nr telefonu 22 

403 47 51. 

4 Finały Wojewódzkie odbędą się w:  

 

Krakowie (12.07.2014), Stadion KS BOREK 

Opolu (13.07.2014), MOSiR, Centrum Sportu 

Poznaniu / Plewiskach (19.07.2014), GOSiR w Plewiskach 

Cetniewie (20.07.2014), Centralny Ośrodek Przygotowao Olimpijskich 

 

 

Trenerzy piłki nożnej w każdym z miast wybiorą w sumie 48 najlepszych zawodników i zawodniczek, które 

wezmą udział w tygodniowym obozie piłkarskim w Suwałkach. Tam będą doskonalid swoje sportowe 

umiejętności, a w czasie wolnym brad udział w zajęciach mających na celu pobudzad kreatywnośd, wzmacniad 

silne strony osobowości, rozwijad swoje indywidualne zdolności ale również poznawad korzyści pracy 

zespołowej i wspólnego rozwiązywania zadao. 

Nie zabraknie oczywiście także możliwości aktywnego wypoczynku, korzystając z różnorodnych atrakcji jakie 

oferuje jeden z najpiękniejszych regionów w Polsce. 

Najlepsi zostaną zaproszeni do udziału w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Youth Festival w Suwałkach. 

Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych w ramach Programu Funduszu Inicjatyw 

Obywatelskich. 

 

Organizatorzy: 

Polska Fundacja Sportu i Kultury, All About Football 

Partner: 

sportpoland.com 

Patronaty Honorowe: 

Woj. Opolskie – Wojewoda Opolski, Marszałek Województwa Opolskiego, Prezydent Opola 

Woj. Małopolskie – Marszałek Województwa Małopolskiego 

Woj. Pomorskie – Prezydent Miasta Gdaoska 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Tomasz Zabielski: tel: +48 602 776 472, e-mail: tomasz.zabielski@mainevents.com.pl 



 
 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 
FUNINO to program skierowany do dzieci w wieku 7 - 10 lat, rozwijający ich kreatywnośd oraz inteligencję w grze.  

FUNINO daje graczom możliwośd samodzielnego odkrywania atrakcyjności gry w piłkę nożną z interesującym zestawem 

uproszczonych gier dostosowanych do indywidualnych potrzeb rozwojowych młodych zawodników. Dwiczenia w ramach 

programu FUNINO pozwalają dziecku przejmowad odpowiedzialnośd, dzięki czemu nabywa ono umiejętności przydatnych 

w późniejszym życiu. 

INTELIGENCJA W GRZE - CZYLI WSPÓŁCZESNY FUTBOL ZAWSZE ZACZYNA SIĘ W GŁOWIE, A KOOCZY W NOGACH! 

Czym według Horsta Weina jest inteligencja w grze? - to zdolnośd do jak najczęstszego podejmowania właściwych działao. 

Sprowadza się to do tego, aby gracze byli w stanie samodzielnie rozpoznad istotne elementy gry, właściwie oceniad sytuację 

i kompleksowo ją rozpatrywad, podejmowad właściwe decyzje przy uwzględnieniu możliwych ryzyk oraz szans oraz 

efektywnie i we właściwym momencie wprowadzad je w życie. 

GRA 

Dla dzieci poniżej 10 roku życia gra 11 na 11, ze względu na liczne zmienne jest zdecydowanie zbyt skomplikowana i trudna, 

aby możliwe było realizowanie procesów poznawczych i rozwojowych na boisku. 

Podstawą FUNINO jest prosta gra 3 na 3 na cztery bramki jest idealnym narzędziem do rozpoczęcia przygotowao 

stopniowego rozwoju inteligencji w grze. 

TRENER 

W programie FUNINO trener powinien stale pobudzad swoich graczy do wyszukiwania nowych pomysłów i umożliwiad im 

aktywne uczenie się, ponieważ jego zadaniem jest stymulowanie myślenia, a nie myślenie za innych. Do osiągnięcia tego 

celu powinien on pozostawid swoim wychowankom pewna swobodę działania, a poprzez umiejętne zadawanie pytao 

stymulowad ich do samodzielnego rozwiązywania problemów i podejmowania prawidłowych decyzji. 

 

FUNINO, którego zasady zostały optymalnie dostosowane do zdolności dzieci w wieku 7-10 lat jest nieocenionym 

narzędziem, które pozwala rozbudzid ich ogromny, uśpiony potencjał, kreatywnośd i inteligencję piłkarską. 

Dzięki temu, że młodzi gracze są bardzo często w posiadaniu piłki, a tym samym w zasadniczym stopniu warunkują przebieg 

rozgrywki i strzelają wiele bramek, zwiększa się ich wiara we własne umiejętności głównie za sprawą częstszego aktywnego 

uczestnictwa w grze. 

Dwie bramki zmuszają młodych graczy do tego, a by najpierw rozgrywali akcje "w głowie", a dopiero potem na boisku. 

Uczą się czytad i analizowad grę w licznych sytuacjach, ponieważ za każdym razem istotna jest wiedza, która z dwóch 

bramek jest akurat słabiej broniona i na która warto przypuścid atak. Przy grze w FUNINO zawodnicy zbierają doświadczenie 

w 4 fazach rozwiązywania problemów na boisku piłkarskim: postrzegania, rozumienia, podejmowania decyzji i wykonania 

technicznego zadao odpowiednio przygotowanych motorycznie. 

Wielkośd boiska FUNINO (30m na 25 m) umożliwia wszystkim graczom, przy wykorzystaniu lżejszej piłki nr 4, podanie do 

każdego partnera na boisku, co korzystnie wpływa na analizę sytuacji i podejmowanie decyzji. 

Oprócz tego wszyscy gracze mają o wiele częstszy kontakt z piłką niż w grze w ustawieniu 5x5, 7x7 lub 8x8.W konsekwencji 

doskonalone są umiejętności techniczne, taktyczne, fizyczne i umysłowe, a tym samym  wszystkie ważne elementy, 

decydujące o sukcesie w grze. 

 

FUNINO to także korzyści z rozwojem stylu życia i charakteru. 

AKTYWNY STYL ŻYCIA 

Ze względu na małą liczebnośd drużyny gra FUNINO jest bardzo intensywna. Nikt nie może się schowad, każdy zawodnik 

musi byd przez cały czas aktywny, co ma na celu zwalczanie nadwagi lub otyłości spowodowanej brakiem ruchu. 

ROZŁADOWANIE EMOCJI 

Aktywnośd, w ramach której dzieci mogą się wyszaled, mają wiele przyjemności i radości, a przy tym mogą rozładowad 

nadmiar energii daje małym piłkarzom odskocznie od poważniejszych aspektów życia – takich jak szkoła.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ZAUFANIE I WIARA WE WŁASNE MOŻLIWOŚCI 

Dzieci grające w FUNINO czują się kompetentne w tym co robią i mogą zbierad długofalowe doświadczenia, a także rozwijad 

wiarę w swoje umiejętności, są lepiej przygotowane do podążania własna drogą zarówno w świecie sportu jak również 

w pozostałych dziedzinach. Zawodnicy uczą się przez eksperymentowanie, mogą byd kreatywni, uczą się na własnych 

błędach. 

KONTROLA EMOCJI 

FUNINO uczy zawodników kontrolowania swoich emocji w krytycznych momentach gry. Mają mało czasu na irytację 

z powodu niewykorzystanej sytuacji, ponieważ gra w silnym stopniu angażuje fizycznie i umysłowo. 

PRACA W ZESPOLE 

FUNINO uczy graczy udzielania wsparcia, jeśli partner z drużyny popełni błąd, przejmowania odpowiedzialności za swoje 

błędy zamiast obwiniania za nie innych graczy, akceptowania grupy, do której przynależą oraz doceniania wkładu innych 

zawodników. 

 

 

 

 

HORST WEIN 

Człowiek określany w środowisku mianem „trenera trenerów”. Nie wzięło się to znikąd. Horst Wein był mentorem i miał 

wpływ na pracę ponad 11 000 trenerów z 54 krajów. Jest autorem 34 książek  

oraz niezliczonej liczby artykułów. Jego prace zostały wydane w językach: hiszpaoskim, koreaoskim, greckim, niemieckim, 

angielskim, holenderskim, włoskim, japooskim, portugalskim, fioskim, duoskim oraz rosyjskim. 

Jedna z jego książek „Developing Youth Football Players” została oficjalnym podręcznikiem Hiszpaoskiego Związku Piłki 

Nożnej i rozeszła się w nakładzie ponad 100 000 egzemplarzy. 

Horst Wein był konsultantem w: FC Barcelona, Inter Milan, AC Milan, Arsenal,Sunderland, Leeds United, Schalke 04, Bayer 

Leverkusen, a także: Hiszpaoskim, Angielskim, Niemieckim, Szkockim, Duoskim oraz Fioskim Związku Piłki Nożnej. 

 

 

 

 

 

 
 


